

ACUERDO N°7.757 CONSEJO REGIONAL

El Secretario Ejecutivo del Consejo Regional de la Región del Libertador Bernardo O'Higgins, quien suscribe, viene en **certificar:**

Que, el **GOBIERNO REGIONAL** en su Sesión Nº 759 Ordinaria, celebrada con fecha 14 de Mayo de 2025, aprobó el siguiente acuerdo:

ACUERDO Nº 7.757

APRUEBASE POR LA UNANIMIDAD DEL HONORABLE CONSEJO REGIONAL, AUTORIZAR A LAS SIGUIENTES COMISIONES INTERNAS DEL CONSEJO REGIONAL, PARA EFECTUAR SUS REUNIONES EN TERRENO:

SE AUTORIZA LA ASISTENCIA Y PARTICIPACION A LOS CONSEJEROS REGIONALES JORGE VARGAS GONZALEZ Y MAURICIO VALDERRAMA ALVAREZ, EN LAS ACTIVIDADES DEL X ENCUENTRO NACIONAL DE GOBERNADORES REGIONALES, AGORECHI, EFECTUADA LOS DIA 05 Y 06 DE MAYO DE 2025 EN LA REGION DE VALPARAISO.

COMISION DE EDUCACION, MUJER Y EQUIDAD DE GENERO.... SOLICITA AUTORIZACION PARA QUE LOS PRESIDENTES Y VICE-PRESIDENTE DE AMBAS COMISIONES PUEDAN ASISTIR A UNA REUNION QUE SE ESTA GESTIONANDO CON LA VICE-PRESIDENTA EJECUTIVA DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES, SANTIAGO, FECHA POR CONFIRMAR.

COMISION DE AGRICULTURA EL DIA 20 DE MAYO 2025, A LAS 09,30 Y 11,30 HRS, EN LA COMUNA DE PLACILLA, EN LA SEDE DE LA UCAM.

COMISION DE DES. SOCIAL Y SEGURIDAD PUBLICA EL DÍA 05/06/2025 EN SAN FERNANDO, LOCALIDADD DE PUENTE NEGRO, A LAS 11,30 HORAS AM Y EL 24/06/25 A LAS 11,30 HORAS AM EN LA COMUNA DE PALMILLA, LOCALIDAD DEL HUIQUE.

COMISION DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y MEDIO AMBIENTE, A LAS 11,30 HORAS AM, EL DIA 04/06/25 EN LA COMUNA DE MARCHIGUE.

COMISION DE SALUD EL DIA 10 DE JUNIO DE 2025 EN LA COMUNA DE REQUINOA A LAS 11,30 HORAS AM, VISITA AL CESFAM.

LA SRA. CONSEJERA DEYSI NAVARRO SOLICITA AL PRESIDENTE DE LA COMISION DE INFRAESTRUCTURA, REALIZAR UNA REUNION EN LA COMUNA DE REQUINOA, EN EL SECTOR VILLA MARIA EL DIA MARTES 18/06/ 2025 A LAS 15,00 HORAS PM.

Extendido en Rancagua, a 20 de Mayo de 2025.

KIO ETEC

SECRETARIO EJECUTIVO Y MINISTRO DE FE CONSEJO REGIONAL DE O'HIGGINS.

JSML/jsml DISTRIBUCION:

División de Administración y Finanzas del Gobierno Regional Archivo Secretaría Ejecutiva